2003 年 10 月 1 日

各 位

会社名 株式会社 長大

代表者 代表取締役社長 友澤武昭

（コード番号 9624 東証第二部）

問合せ先 経営企画本部 平田正憲

（TEL 03-3639-3403）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

下記の通り2003年10月1日付けで組織変更および人事異動を実施いたしますのでお知らせい

たします。

記

1.組織変更

［主旨］

株式会社長大では、現在、中期経営計画である「長大イノベーション2002」（2002年7月発表）

を強力に推進しております。この経営計画の目標達成のために、中核となる既存事業の確実な展

開と、さらなる効率化や高品質化による受注拡大を目指します。

また、マネジメント事業を中心とした新たな領域でのコンサルタント事業の受注強化を推進し

てまいります。

これらの２つを強力に進めるための施策として、以下の組織変更をおこないます。

１）事業開拓担当役員の設置

マネジメント事業や新規の事業といった、新しい分野の事業開拓を強力に推進するために担当

役員を設置します。

２）本社機構の改革

ソリューション営業の推進および、より一層の業務の高品質化・効率化を強力に推進するため

に、従来の業務推進本部、構造本部、情報化推進本部を統合し、新たに事業推進本部を設置する

と共に、営業統轄部、営業企画部、技術統轄部、生産システム部を設置します。

また、効率的なコーポレートセンター機能を構築するために、従来の総務部、経理部を機能統

合し、管理部を設置します。

３）東京技術本社機構の改編

中核となる既存事業を構造、計画、情報の3事業部に再編すると共に、新たな事業の中核部門

としてマネジメント事業部、および新規事業の開拓を担う開発事業部を設置します。

1

４）営業所の新設および統廃合

受注の拡大を目指し、新たに島根営業所、鹿児島営業所を開設します。

［変更内容］

新組織図は図1-1、旧組織図は図1－2参照

１）本社機構

本社機構を経営企画本部、管理本部、事業推進本部の3本部体制とし、事業推進本部には営業

統轄部、営業企画部、技術統轄部、生産システム部、管理部を設置する。

２）東京技術本社機構

構造事業部、計画事業部、情報事業部、ITS事業部を改編し、構造事業部、計画事業部と情報

事業部とする。また、マネジメント事業部、開発事業部の2事業部を新設し、東京技術本社機構

は5事業部体制とする。

３）地域機構

鹿児島営業所および島根営業所を新設する。また、山形営業所と長野営業所、大分営業所をそ

れぞれ業務部門等に機能統合することにより廃止する。

2

図1-1　新組織図

入 札 業 務 セ ン タ ー

本 社 機 構

経 営 企 画 本 部
管 理 部

管 理 本 部
秘 書 室

事 業 推 進 本 部 営 業 統 轄 部

営 業 企 画 部

総 合 研 究 所 技 術 統 轄 部

生 産 シ ス テ ム 部

東 京 技 術 本 社 機 構

構 造 技 術 Ⅰ 部 門

構 造 技 術 Ⅱ 部 門

構 造 事 業 部 構 造 技 術 Ⅲ 部 門

構 造 技 術 Ⅳ 部 門

構 造 技 術 Ⅴ 部 門

交 通 計 画 部 門
計 画 事 業 部

環 境 計 画 部 門

社会基盤計画部門

Ｉ Ｔ 計 画 部 門

情 報 事 業 部 IT ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部門

ITS 技 術 部 門

開 発 事 業 部 ﾈｯﾄﾜｰｸ事業ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

マネジメント事業部

業 務 部 門 ソ ウ ル 支 店

北 京 事 務 所
国 際 事 業 部

技 術 部 門

業 務 部 門
札 幌 支 店

技 術 部 門

福 島 事 務 所

業 務 部 門 盛 岡 営 業 所

秋 田 営 業 所
仙 台 支 店

技 術 部 門

業 務 部 門 水 戸 営 業 所
茨 城 支 店

技 術 部 門

北 関 東 事 務 所

北 陸 事 務 所

業 務 部 門 山 梨 事 務 所

東 京 支 社 千 葉 事 務 所

技 術 部 門 横 浜 事 務 所

川 崎 営 業 所

静 岡 事 務 所
業 務 部 門

岐 阜 営 業 所
名 古 屋 支 社 構 造 技 術 部 門

計 画 技 術 部 門

神 戸 支 店

業 務 部 門 奈 良 事 務 所

京 都 営 業 所

第一構造技術部門

大 阪 支 社 第二構造技術部門

第三構造技術部門

第一計画技術部門

第二計画技術部門

第三計画技術部門

岡 山 事 務 所

業 務 部 門 山 口 事 務 所

広 島 支 店 構 造 技 術 部 門 鳥 取 営 業 所

計 画 技 術 部 門 島 根 営 業 所

徳 島 事 務 所

業 務 部 門 高 知 事 務 所

高 松 支 店 構 造 技 術 部 門 松 山 事 務 所

計 画 技 術 部 門

長 崎 事 務 所

業 務 部 門 沖 縄 事 務 所

福 岡 支 社 第一構造技術部門 鹿 児 島 営 業 所

第二構造技術部門

第三構造技術部門

計 画 技 術 部 門

株

主

総

会

取

締

役

会

代

表

取

締

役

社

長

監

査

役

会

業

務

執

行

会

議

経

営

会

議

3

図1-2　旧組織図

本 社 機 構

経 営 企 画 室
総 務 部

管 理 本 部 経 理 部

秘 書 室
業 務 推 進 本 部

情 報 化 推 進 本 部

構 造 本 部

総 合 研 究 所

入 札 業務 セン ター

北 関 東 事 務 所

東 京 技術 本社 機構 北 陸 事 務 所

業 務 部 門 山 梨 事 務 所

東 京 支 社 千 葉 事 務 所

技 術 部 門 横 浜 事 務 所

長 野 営 業 所

川 崎 営 業 所

新 事 業 開 発 室 ﾈｯﾄﾜｰｸ事業ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

マネジメント事業部

構 造技 術Ⅰ 部門

構 造 事 業 部 構 造技 術Ⅱ 部門

構 造技 術Ⅲ 部門

構 造技 術Ⅳ 部門

道 路 計 画 部 門
計 画 事 業 部

環 境 保 全 部 門

ＩＴＳ技術Ⅰ部門

Ｉ Ｔ Ｓ 事 業 部 ＩＴＳ技術Ⅱ部門

ＩＴＳ技術Ⅲ部門

情 報技 術Ⅰ 部門
情 報 事 業 部

情 報技 術Ⅱ 部門

業 務 部 門 ソ ウ ル 支 店
国 際 事 業 部

技 術 部 門

業 務 部 門
札 幌 支 店

技 術 部 門

福 島 事 務 所

業 務 部 門 盛 岡 営 業 所

秋 田 営 業 所
仙 台 支 店

山 形 営 業 所

技 術 部 門

業 務 部 門 水 戸 営 業 所
茨 城 支 店

技 術 部 門

業 務 部 門 静 岡 事 務 所

名 古 屋 支 社 構 造 技 術 部 門

計 画 技 術 部 門

神 戸 支 店

業 務 部 門 奈 良 事 務 所

京 都 営 業 所

第一構造技術部門

大 阪 支 社 第二構造技術部門

第一計画技術部門

第二計画技術部門

第三計画技術部門

岡 山 事 務 所

業 務 部 門 山 口 事 務 所

広 島 支 店 構 造 技 術 部 門 鳥 取 営 業 所

計 画 技 術 部 門

徳 島 事 務 所

業 務 部 門 高 知 事 務 所

高 松 支 店 構 造 技 術 部 門 松 山 事 務 所

計 画 技 術 部 門

長 崎 事 務 所

業 務 部 門 沖 縄 事 務 所

福 岡 支 社 構 造 技 術 部 門 大 分 営 業 所

計 画 技 術 部 門

株

主

総

会

取

締

役

会

代
表
取
締
役
社
長

監

査

役

会

業

務

執

行

会

議

経

営

会

議

4

2.人事異動〔取締役人事〕

氏名 新役職名 現役職名

梶村 雄佑 専務取締役

技師長

専務取締役

国際事業部長

森田 泰生 常務取締役

技師長

常務取締役

総合研究所長

川上 英樹 常務取締役

事業推進本部長

事業推進本部生産システム部長 兼

常務取締役

構造本部長

坂上 幸右 常務取締役

事業推進本部技術統轄部長

常務取締役

東京支社長

茨城支店長 兼

堀江 清一 常務取締役

総合研究所長

開発事業部長 兼

常務取締役

情報化推進本部長

平田 正憲 取締役

経営企画本部長

取締役

経営企画室長

以上

5